3

Дело №5-62-522/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября 2019 года                                                                 пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым, о привлечении к административной ответственности
Пукало В.В. (данные изъяты),
за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

	Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты) года, Пукало В.Г. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере (данные изъяты)  рублей по постановлению мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым по делу  данные изъяты) от (данные изъяты) года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. (данные изъяты) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации (далее -КоАП РФ). Постановление обжаловано не было и вступило в законную силу (данные изъяты) года. Административный штраф в размере (данные изъяты)  рублей должен был быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, однако в установленный законом срок Пукало В.Г. штраф не оплатил.
Таким образом, Пукало В.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебном заседании Пукало В.Г. вину признал и пояснил, что не оплатил штраф в срок, так как находился в отпуске с последующим увольнением с должности директора школы. Квитанцию передал в Отдел образования, оплату не проконтролировал. В настоящее время штраф оплачен. В содеянном раскаялся.
Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, судебный пристав-исполнитель ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым Яковенко А.С. в судебном заседании показала, что протокол составлен по факту неуплаты Пукало В.Г. в срок штрафа по делу об административном правонарушении.
	Заслушав Пукало В.Г., судебного пристава-исполнителя ОСП по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым Яковенко А.С., изучив материалы дела, исследовав представленные доказательства в совокупности, судья приходит к следующему.
	Как усматривается из материалов дела, постановлением по делу об административном правонарушении от (данные изъяты) года Пукало В.Г. был привлечен к административной ответственности по ст. (данные изъяты) КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере (данные изъяты)  рублей. Постановление не было обжаловано и вступило в законную силу (данные изъяты) года (л.д. 2-3).
Согласно ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ административная ответственность наступает за неуплату административного штрафа в установленные законом сроки.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Однако сумма административного штрафа в размере (данные изъяты) рублей в установленный законом срок Пукало В.Г.  уплачена не была, рассрочка либо отсрочка уплаты штрафа ему не предоставлялась.
Факт совершения Пукало В.Г. административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 1); копией постановления по делу об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 2-3); постановлением о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты) года (л.д. 4-5); копией объяснения Пукало В.Г. от (данные изъяты) года (л.д. 6).
Совокупность исследованных доказательств позволяет прийти к выводу о том, что Пукало В.Г. совершено административное правонарушение и его деяние необходимо квалифицировать в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
Оснований для прекращения производства по делу, установленных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.
Как смягчающие административную ответственность обстоятельства судья учитывает признание Пукало В.Г. своей вины и раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих наказание, мировым судьей не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, то, что он официально трудоустроен, не имеет инвалидности 1 или 2 группы, степень его вины, отсутствие отягчающих и наличие смягчающих наказание обстоятельств и считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Пукало В.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на следующие реквизиты:
получатель –УФК по Республике Крым (УФССП России по РК),
р/с    №40101810335100010001, л/с 04751А91420,
Банк получателя: Отделение Республика Крым
БИК  043510001,  ИНН  7702835613,  КПП  910201001, ОКТМО  35627405,
КБК  32211617000016017140,  УИН  32282016190000220019,
ИП 01; 0314952958
назначение платежа: оплата долга по АД №220/19/82016-АП от 29.10.2019.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                                   Н.А.Ермакова